
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 13. 5. 2021  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 13. KVĚTNA 2021   

 

přítomni – online 

Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. Matyáš Orsák, Ph.D., prof. Ing. Svatopluk Matula, CSc., Ing. Jiří Velechovský, doc. 
Ing. Vítězslava Pešková, Ph.D., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., prof. Ing. Jaroslav Červený, CSc., Ing. Radim Löwe, 
doc. Ing. Jiří Vojar, Ph.D., Ing. Zdeněk Keken, Ph.D., doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D., Ing. Lukáš Gábor, prof. Dr. Ing. 
František Kumhála, Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., Tomáš Orgoň, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., doc. Ing. Irena 
Benešová, Ph.D., Ing. Petra Šánová, Ph.D., Bc. Radek Martiník, Ing. Radim Kotrba, Ph.D., doc. Ing. Zbyněk Polesný, 
Ph.D., prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., Ing. Tomáš Kudera, Bc. Iva Bernáthová, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. 
Radmila Dytrtová, CSc.  
 
Ing. Iva Hrabánková, Ph.D., doc. Ing. Petr Valášek, Ph.D., prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. 
 
Omluveni: Ing. Sylva Lanková, Ing. Václav Silovský, prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., Ing. Tereza Sedlářová 
Nehézová, Michaela Minárová 
 
Příchod: 9:18 Bc. Iva Bernáthová 
Odchod: 9:27 prof. Dr. Ing. František Kumhála, 9:29 doc. Ing. Jiří Vojar 
 
 

program 

  1. Kontrola zápisu 

 
• předseda AS ČZU přivítal přítomné a zahájil jednání AS ČZU  

 

Kontrola zápisu 

• předseda AS ČZU přednesl došlé připomínky k zápisu z minulého jednání 

2. Organizační řád Knihovny ČZU 

3.          Volba studentského zástupce v RVH 

4. Statut Institutu vzdělávání a poradenství České zemědělské univerzity v Praze 

5.          Organizační řád Institutu vzdělávání a poradenství České zemědělské univerzity v Praze 

6. Jednací řád Vědecké rady Institutu vzdělávání a poradenství České zemědělské univerzity v Praze 

7.          Informace o volbách do AS ČZU a AS fakult 

8.         Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 13. 5. 2021  2 

• 1. navrženou změnou je doplnění ustanovení v bodu Plánu investičních aktivit pro rok 2021, konkrétně ve 4. 
odrážce, kde se do textu zápisu navrhuje za slova „rekonstrukce a dostavbu budovy FLD“ doplnit slova „a 
spoluúčasti z rozpočtu ČZU“. 

• doc. Benešová potvrdila, že s touto upravenou formulací souhlasí a že takto byl bod na minulém zasedání 
AS ČZU projednáván 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o navržené změně zápisu  

• pro: 24; proti: 0; zdržel se: 1 
 

• 2. navrženou změnou je úprava zápisu v bodu Plán investičních aktivit pro rok 2021, konkrétně v 7. odrážce 
- závěr diskuze: navržené nové znění je „Rektor ČZU vyzval pana děkana Marušáka, zda by v zájmu dohody 
mohla FLD v konečném názvu pavilonu termín bioekonomika vypustit. Pan děkan Marušák to připustil. 
Název nového pavilonu bude projednán s dotčenými děkany fakult, popř. prorektory a s vedením univerzity.“ 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o navržené změně zápisu z minulého jednání AS 

• pro: 5; proti: 5; zdržel se: 15 

 
• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o přijetí zápisu z minulého jednání AS ČZU s navrženou a schválenou 

změnou 

• pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

•  > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ AS ČZU SE ZMĚNAMI UVEDENÝMI VÝŠE  
 

Organizační řád Knihovny ČZU 

• prorektor Valášek představil předložený materiál 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 
pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ORGANIZAČNÍ ŘÁD KNIHOVNY ČZU 

 

 Volba studentského zástupce v RVH 

• Ing. Velechovský informoval o nominaci Ing. Lukáše Gábora jako studentského zástupce do RVH, který 
s nominací souhlasí 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Mikšík, doc. Benešová 

• předseda AS ČZU vyzval k volbě studentského zástupce v RVH 
pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU ZVOLIL STUDENTSKÝM ZÁSTUPCEM V RVH ING. LUKÁŠE GÁBORA 
 

Statut Institutu vzdělávání a poradenství České zemědělské univerzity v Praze 

• doc. Dytrtová představila předkládaný materiál 

• Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje AS ČZU předkládaný materiál ke 
schválení 

• kancléřka informovala o souhlasu pana rektora s předloženým materiálem 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Hrabánková 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 
pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT INSTITUTU VZDĚLÁVÁNÍ A PORADENSTVÍ ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 13. 5. 2021  3 

Organizační řád Institutu vzdělávání a poradenství České zemědělské 
univerzity v Praze  

• doc. Dytrtová představila předkládaný materiál 

• Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje AS ČZU předkládaný materiál ke 
schválení 

• kancléřka informovala o souhlasu pana rektora s předloženým materiálem 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 

• pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ORGANIZAČNÍ ŘÁD INSTITUTU VZDĚLÁVÁNÍ A PORADENSTVÍ ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY 

V PRAZE 
 

Jednací řád Vědecké rady Institutu vzdělávání a poradenství České zemědělské 
univerzity v Praze  

• doc. Dytrtová představila předkládaný materiál  

• Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje AS ČZU předkládaný materiál ke 
schválení 

• kancléřka informovala o souhlasu pana rektora s předloženým materiálem 

• v diskuzi vystoupili: doc. Benešová, Ing. Votruba 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 

• pro:23; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY INSTITUTU VZDĚLÁVÁNÍ A PORADENSTVÍ ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ 

UNIVERZITY V PRAZE 
 

Informace o volbách do AS ČZU a AS fakult 

• PaedDr. Vavrla poděkoval všem volebním komisím a předal slovo Ing. Mikšíkovi 

• Ing. Mikšík seznámil přítomné s výsledky voleb do AS ČZU a AS fakult 

• Ing. Mikšík s ohledem na průběh voleb a nutnost svolat AS ČZU do 30 dnů od ukončení voleb a zároveň 
potřebu projednání a schvalování materiálů v průběhu měsíce června (zejména výroční zprávy) navrhl svolat 
prezenční jednání AS ČZU a to dne  27. 5. 2021 od 17:00 hod. 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Votruba, Mgr. Michálek, doc. Benešová, Ing. Hrabánková, PaedDr. Vavrla 

> AS ČZU BYL SEZNÁMEN S VÝSLEDKY VOLEB DO AS ČZU A AS FAKULT 
 

Různé  

• doc. Dytrtová se rozloučila se všemi senátory a předsedou AS ČZU, Ing. Votruba jí poděkoval za její 
dosavadní působení v AS ČZU 

• Ing. Votruba informoval o spuštění RSS kanálů na AS ČZU (informace v příloze zápisu) 

• doc. Benešová jménem všech svých kolegů poděkovala předsedovi AS ČZU Ing. Votrubovi za dosavadní 
působení v AS ČZU 

• PaedDr. Vavrla, Ing. Mikšík také velice poděkovali Ing. Votrubovi za jeho působení v AS ČZU a zejména 
předsednictví, k poděkování předsedovi AS ČZU a všem senátorům se připojili také přítomní zástupci vedení 
ČZU 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 13. 5. 2021  4 

• kancléřka pověřením pana rektora i všech členů vedení univerzity poděkovala za spolupráci všem 
senátorům a předsedovi Ing. Votrubovi, všem popřála pevné zdraví a mnoho pracovních úspěchů 

• Ing. Zdeněk Votruba poděkoval všem senátorům AS ČZU. 
 

Závěr jednání 

Další termín jednání AS ČZU bude 27. 5. 2021 od 17:00 hodin. 

 
 
 
 
  Ing. ZDENĚK VOTRUBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 



RSS kanály na webových stránkách AS ČZU 

Na stránce https://www.czu.cz/cs/r-7210-o-czu/r-7700-akademicky-senat jsou aktivovány dva "RSS 

Feedy". Jeden zobrazující termín aktuální zasedání a druhý, poskytující informace o zápisech. 

  

Pokud umí prohlížeč číst RSS Feed sám o sobě, tak by měl v adresním řádku zobrazit informaci o tom, 

že je stránka poskytuje formou ikonky . Nejčastěji je v adresním řádku prohlížeče, ale záleží na 

prohlížeči. Popř. je možné tam přidat i zásuvný modul, který toto umožní. Chrome při otevření daných 

URI nabídne možnost přihlášení k odběru, nicméně sám o sobě bohužel čtečkou není, využívá k tomu 

aplikací třetích stran. 

  

RSS Feed je možné přidat i do Outlooku. Na položce RSS Subscriptions nebo RSS odběry, pravým 

tlačítkem a poté vybrat položku :  

Dále pak již jen vložit URI RSS Feedu a hotovo. Pak se položky RSS Feedu natáhnou jako „emaily“ a 

vypadá to takto: 

 

  

  

Pokud by prohlížeč feedy nedetekoval automaticky, tak jsou RSS Feedy dostupné na adrese: 

- Termín zasedání: https://www.czu.cz/rss/rwi/5408 

- Zápisy: https://www.czu.cz/rss/rwi/647 

 


